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J Vértanúk napján. |
Eperjea, október 6.

(*•) Szedjük össze a rét meg
maradt virágát, vegyük hozzá lel
künk igaz kegyeletét, kössük ko
szorúba, zarándokoljunk el igaz 
áhítattal messze, délre, oda, hol a 
nehéz hant már ötvenhét éve hogy 
ráborult sötéten a Tizenháromra!

Szabadság! te voltál, ki őket 
ihletéd; Szabadság! te vagy az, 
kiért a lelkünk ég; Szabadság! te 
vagy a legszebb a világon, érted 
halt meg, érted az a Tizenhárom! 
Szabadság! Istenünk, szent neved
ben jövünk, hogy a Tizenhárom 
örök-szent sírjára ma koszorút 
tegyünk!

Visszaszáll a lelkem hat évtize
den át. A nép — a magyar nép 
még szenvedi jármát, de nyögése 
immár felhatott az égre, s az Úr
isten maga jött segítségére.

Megrendült a föld is, az elnyomó 
trónja megingott. Mikor fegyvert 
fogtunk, hogy visszaszorítsuk ádáz 
ellenünket, gyáva felbujtói akkor 
lázadónak bélyegzék nevünket.

Jött azután a harc, a dicső küz
delem, csillagunk volt akkor az 
a Tizenhárom; aztán súlyosabban, 
mint előbb, ezerszer a nyakunkba 
szakadt újra a nagy járom.

Elnyomott sóhajtás, haldoklók 
hörgése, vértől tajtékzott a Duna,

Tisza vize, az a Tizenhárom ragyogó 
csillag is eltűnt, elenyészett a sűrű 
sötétbe.

Arad gyászpiacán ma ötvenhét 
éve kiszenvedett értünk az a Tizen
három igazi félisten. Felszállott a lel
kűk a magas egekbe az Úr színe elé.

Vihar volt azóta nem egyszer, 
nem kétszer, de a ki megbirjon 
ma a magyar néppel, olyan nincsen 
többé. Elnyomott az ármány, de 
a Tizenhárom hathatós imája fel
támadást hozott.

Napunk felkelt újra s le nem 
tűnik többé. Haláluk nagy napján 
csak elzarándoklunk sírjuk . szent 
halmához. Szellemük erőt ad új 
küzdelmeinkre, emlékük lesz írül 
sajgó sebeinkre.

Boruljunk hát térdre sírhalmaik 
fölött s buzgó imát küldjünk Isten
hez az égbe, kihez halhatatlan nagy 
lelkűk költözött. Tegyük kereszt
jükre hálánk koszorúját, szeressük 
a hazát, a hogy ők szerették s nem 
lesz többé ismert: mi az a szolga
ság. Akkor az ármánynak hiába 
lesz minden gonosz törekvése. Dicső 
lesz majd nemünk, bámulja a világ, 
örökké fog élni a magyar szabadság!

Halhatatlan Hősök! a ti szelle
metek ihlesse meg lelkünk, jöhet 
akkor akár maga a pokol is, .tör
het mi ellenünk, ellenállunk neki. 
Éljen emléketek, míg egy magyar 
csak lesz, s míg emléketek é l : a 
magyar szabad lesz!

A s á r o s  v á r m e g y e i  
m ú z e u m .

Bárt fa város büszkesége: a sáros vár
megyei múzeum, teljesen be van már 
rendezve az évszázados, impozáns régi 
városházépületben és várja megnyitását

Az ünnepélyes megnyitás október hó 
30-ikán, a Rákóczi-temetést követő napon 
fog nagy ünnepségek keretében lefolyni.

Az immár teljesen berendezett mú
zeumról Mihalik József miniszteri biztos 
szerkesztésében egy ügyesen összeállított, 
tartalmas vezető jelent meg. A vaskos 
füzet nem pusztán jegyzéke az egybe- 
gyűjtőtt anyagnak, hanem érdekes ada
tokat tartalmaz a múzeum keletkezésének 
történetéből, valamint a régi városház
épület leírását is magaban foglalja. A ki
állított tárgyak leírásához is érdekes és 
tanulságos megjegyzéseket fűz.

Ezen vezető alapján közöljük a követ
kező ismertetést:

A bártfai régi városháza, mely egyike 
Magyarország legszebb és legérdekesebb 
építészeti műemlékeinek, a 90-es években 
már nagyon siralmas, roskadozó állapotba 
jutott. Bártfa város tanácsa a restaurálás 
érdekében 1897-ben feliratot intézett a 
vallás- és közoktatásügyi miniszterhez. 
Ennek folytán a miniszter felhívta a város 
tanácsát, hogy a vármegyei törvényható
sággal és a hazafias társadalom hozzájá
rulásával igyekezzék a városházát helyre
állítani és múzeummá átalakítani.

Ezen kérdés azonban hosszú ideig meg- 
oldhatlan maradt — főkép az anyagi erők 
hiánya miatt. 1903-ban Berzevtcsy Albert, 
a Múzeumok és Könyvtárak Országos 
Tanácsának akkori elnöke, vette kezébe 
az ügyet és a bártfai türdőben értekezletet 
hívott össze. Ezen egyértelmüleg kimon
dották, hogy a sáros vármegyei múzeum 
megalakítandó és Bártfán, a helyreállí

tandó és műemlékként fenntartandó régi 
városházában helyezendő el. Erre Sáros
vármegye kimondotta a múzeum létesí
tését és e célra a közművelődési alapból 
10 évre évi 500 korona hozzájárulást 
szavazott meg. A régi városház stílszerű 
helyreállításának 29,488 koronára ‘rugó 
költségeiből a vallás- és közoktatásügyi 
minisztérium 24,000 koronát utalványo
zott. A hiányzó összeget Bártfa városa 
fedezte építőanyaggal és fuvarral. A 
restaurálási munkálatok, melyek Sztehlo 
Ottó műépítész ellenőrzése mellett foly
tak, 1905 tavaszán nyertek befejezést.

Az egybegyüjtendő anyag megszerzé
sének és rendezésének munkálatával Ber- 
zeviczy Díváid  Kornélt, városunk jeles 
fiát. a kiváló műtörténeti írót bízta meg, 
a ki fáradságot nem ismerő lelkesedéssel 
és fényes eredménynyel felelt meg a 
nevéhez fűzött várakozásnak.

A sárosvármegyei múzeum rövid nyolc 
hónap alatt létesült úgyszólván a semmi
ből. Az ilyen rövid idő alatt történt szer
vezés és berendezés — a lépten-nyomon 
felmerült nehézségekre való tekintettel — 
példátlan s egyedül álló esel a múzeumok 
történetében.

A múzeum összegyűjtött s kiállított 
anyaga 2725 darab tárgyra rúg. Ebből 
régiségekre és ereklyékre: 1511 darab, 
oklevelekre: 380 darab, végül könyvekre 
és mülapokra: 834 darab esik. Ezt az 
anyagot részint ajándékozás útján, részint 
letétemény gyanánt szerezte meg a mú
zeum. Az ajándékozók sorában szerepel
nek nagyobb számú tárgygyal: Díváid 
Kornél, Feleky Erzsiké (Putnok) Holénia 
József (Bártfa), Mrász Róbert ^Bártfa), 
Netnessányi Gábor (Eperjes), Tir»cher Ist
ván (Bártla), Zsigmondy Károly (Bártfa) 
és a zborói róm. kath. plébániatemplom. 
A letéteményezők sorában Eperjes városa 
115, Bártfa 1249. Sárosvármegye 218 drb

=  T Á R C A .  = =  

Egy öreg honvéd naplójából.
A F«Lvnéu Hwlat rnfcil lárctia

Tizennyolcesztendős fiatalember vol
tam, a midőn az 1848,'49-iki dicsőség- 
teljes évek beköszöntőitek.

Az édes haza hívására követtem atyám 
és bátyám példáját és katonának mentem. 
A tiroli vadászezred 4. századába osz
tottak be, Dtpontt kapitány parancsnok
ság* *lá. Az ezred a VII. hadtesthez tar
tozott és ezen hadtesttel az összes ütkö
zetekben és csatákban résztvettem, egé
szen a világosi fegyverletételig.

Mint bizalommal és reménynyel el 
telt fiatalember, naplót vezettem, melyben 
minden egyes napnak fontosabb esemé
nyeit és mozzanatait leírtam, ötvenhat 
észt mdő múlva, midőn papirosaim között 
ezen feljegyzéseket megtaláltam, az emlé
kek micsoda raja kelt fel bennem I ...

Naplóin átlapozisa közben különösen 
az egyik férfiú neve ragadta meg figyel
memet, a ki kiváló tettei által lelkesítő 
hatást gyakorolt rám és kinek nevével 
naplóm lapjain minduntalan találkozom.

Ezen férfiú a Sándor nevet viselő 4-ik

huszárezred alezredese, később pedig 
ezredpaiancsnoka, Szepesházy Ferdmánd 
volt. Fiatalabb éveiben mint főhadnagy 
Ejierjesen mint toborzó-parancsnok mű
ködött. 1848-ban ezredével Bécsben volt 
Bécsből az ezredet Magyarországra ve
zényelték és miután az alkotmányra 
megeskették, a magyar hadseregbe osz
tották be.

A bekövetkezett háborús időkben Sze
pesházy sok dicsőséget font neve kört.

A mennyiben azonban jelen soraimat 
csak az ö dicsőségteljes emlékének szen
telem, naplóm csak azon töredékeit köz
löm, melyek az ő személyére vonatkoz
nak és a melyeket, mint szemtanú, az 
igazságnak hfven feljegyeztem.

1849. február 2.
Kieszewetter cs és kir. őrnagy éjszaka 

Igló városát megtámadja, a város vé
delmével megbízott 33 ik honvédzászló
aljat meglepi és felgyújtja a kapubejáratot. 
A zászlóalj sorsa, úgylátszik, már meg volt 
pecsételve, a midőn Szepesházy menete
lés közben értesül az iglói eseményekről. 
Vágtatva érkezik oda ezredével, Kiesze- 
wettert csapataival megfutamítja, két ráké 
tás ágyút elfoglal, az ellenséges csapatok 
nagy részét lemészárolják, Így menti meg 
a 33 ik honvéd-zászlóaljat.

1849. február 4.
Szepesházy divíziójával Brutócz és Zse- 

gráig előrenyomult, a branyiszkói szo
rost el kell foglalni. Szepesházy megkerüli 
az ellenséget; egy divízió Wallmoden- 
küraszierokat megtámad és ezek a gya 
logság hátrahagyásával megfutamodnak 
Deitn cs. és kir. tábornok a legnagyobb 
rendetlenségben visszavonul

1849. febtuár 28.
A kápolnai csata alkalmával Szepes

házy Kerecsend mellett egy divízió csá
szári uhlánust, egy divízió Wallmoden- 
küraszierokat támad meg, heves harc után 
mindkettőt menekülésre kényszeríti és 
mi harsogó «éljen»-kiáltásokkal fogad
juk a harcmezőn a 4-es huszárok vitéz 
vezérét.

1849. február 27.
A kápolnai csata második napja. Debrő 

és Verpelét mellett zászlóaljunkat a teljes 
megsemmisülés veszélye fenyegeti, Schlick 
generális csapatai körülzárnak Megkísér
lünk négyszögeket formálni, de minden 
oldalról lovasság támad reánk és már úgy
látszott, hogy menthetetlenül el vagyunk 
veszve, a midőn Szejiesházy, derék hu
szárjai élén, felmentésünkre érkezik, az 
ellenünk támadó Hodek - küraszierokat 
megfutamítja, az őrnagyukat levágja lo

váról. A lovat azután egy Wurdlitz nevű 
közvadás fogta el.

1849. április 1.
Gyöngyösön — a Ferencrendiek tem 

ploma mellett — Gáspár tábornok kiadja 
Szepesházynak az utasítást, hogy div iziójá- 
val Hatvan felé kémszemlére menjen és 
hogy a mi vadász-zászlóaljunk esetleges 
támogatás végett kisérje. Mi Hort-ig kí
sérjük. Az idő múlik, Szepesházy ezrede 
nem érkezik meg, Liptai divi/ionárus 
nagyon izgatott Szepesházy késése miatt. 
Nem tudjuk, mire magyarázni késését. 
Este megérkezik Szepesházy és táborba 
sziliünk.

1849. április 2.
Hatvan felé vezényelnek bennünket, 

előttünk halad Szepesházy divíziója. A 
Hatvan előtti vezető utat elzárja Kress 
svafizsér-ezrede, Hatvant pedig ellenséges 
gyalogság tartja megszállva. Midőn Szepes
házy az ellenséges svalizsérokat meglátja, 
oly vehemens támadást intéz ellenük ez
redével, hogy ezek az irtózatos elkesere
déssel vezetett támadásnak ellentállani 
képtelenek Vad futásban keresnek me
nekülést; a Hatvanban táborozó gyalog
ságot letapossák Szepesházy lovasai. Gene
rálisukat, Schlicket majdnem foglyul ejtik 
és ez távcsője hátrahagyásával menekül.
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letéttel, és a vármegyebeli róin. kath. és 
ág. h. ev egyházközségek szerepelnek A 
múzeum egyáltalában minden oldaltól úgy 
a hatóságok, testületek és a társadalom 
részéről, pazar anyagi és erkölcsi támo
gatásban részesül.

A vallás- és közoktatásügyi miniszter 
a már fentebb említett 24,000 koronán
kívül 1905-ben és 1906-ban még külön 
28,900 koronát utalványozott a múzeum 
berendezési költségeire és gyarapítására, 
s ezenfelül gondoskodott arról is, hogy 
a múzeum évről évre államsegélyben 
részesüljön, a mivel fennállását minden
korra biztosította. De kimagasló helyen 
áll a sárosvármegyei múzeum történeté
ben Berzeviczy Albert szereplése is, a ki 
a múzeum eszméjét legelsőnek vetette fel 
s a ki a legodaadóbban gondozta és gon
dozza a múzeum érdekeit.

A bánfai régi, most múzeumnak fel
használt városháza két részből áll. Föld
szintje még a XV. században épült s az 
1505—1506. években lett restaurálva, 
emeleti részét és tornyos erkélyét pedig 
az 1507—1509. években emelték. Az 
épület legutolsó s minden ízében stílszerü 
restaurálása — a vallás- és kö/oktatá - 
ügyi miniszter intézkedése folytán — az 
1904—1905. években történt s 24,000 ko
ronába került.

=  S Z Í N H Á Z .  =
Szerda. Második bemutató-előadásnak 

Manos és Huszka daljátéka «Gül Baba* 
ment, félig telt ház előtt. Közönségünk 
még a tavaszi idényről ismeri a darabot 
A kedves magyar daljáték poétikus meséje, 
lyrikus muzsikája ez alkalommal is álta
lános tetszést keltett. A címszerepet Radó 
játszta. Főleg rózsatépési jelenetéért kapott 
megérdemelt tapsokat. Reviczky Rózsika 
(Gábor diák) tűzzel és ügyesen játszott 
Több énekszámát megtapsolták s a to- 
borzóját is megismételtették vele Lei lát 
Mihdlyffy Irén személyesítette Játéka s 
színpadi megjelenése kifogás alá eshetik 
ugyan, de szép énektudása és hangja 
annál több elismerést érdemel. Deák Gy 
Mujkójáról egy ízben már elmondottuk 
véleményünket. Az alakítás — főleg a 
karzati közönségnek — lehet nagyon 
mulattató, de a szerep-felfogás teljesen el 
van tévesztve. A jargon és modor min
den, csak nem — cigányos. A kedélyes- 
kedő rögtönzések a bájos darab legpoéti- 
kusabb részleteit — úgyszólván — pro-

Mi vadászok aztán megszálljuk Hatvant és 
tábort ütünk Kolowrat herceg kastélyában.

1849. április 18—  19.
Az ellenség elpusztítja a Garamon ke

resztül vezető utat és mi képtelenek 
vagyunk előrehaladni, a midőn a Ké- 
ménd felé vezető úton két zászlóalj vörös- 
hajtókás nassaui gyalogság megjelen; eze
ket az első honvéd-zászlóalj velünk vadá
szokkal megerősítve, megtámadja, majd 
segítségünkre érkezik Szepesházy, az ellen
séges gyalogságot szétkergetjük és Baum- 
bach kapitányt (ki később itt Eperjesen 
megházasodott) foglyul ejtjük.

1849. április 20.
Mi vadászok szemtanúi voltunk ugyan

csak annak a jelenetnek, a midőn Kéménd 
felől vágtató uhlánusokat Szepesházy meg
támadja, szétveri és Párkányig üldözi. 

1849. április 27.
Komárom mellett a Sándor-huszárok 

— Szepesházyval élükön — megtámad
nak és szétvernek egy ezredet.

Bevonulás Győrbe.

1849. május 1.
Vasárnap reggel 9 órakor bevonul

tunk Győrbe. Szepesházy vezette az egész 
Gáspár-brigádot. A város bemenetelénél 
két polgári zenekar játszik Egy szép 
asszony koszorút ad Szepesházynak és

fanizálják. Deák nagy invenciójú. ügyes 
színész; a fent elmondottakat önmagától 
is beláthatná. Ügyes táncával és kupiéi
vá szép hatást ért el. A kisebb szerepek 
betöltői (Vámos, Vitéz, Tárnái) elég jók. 
A férfikai általában gyenge. A díszletek 
csinosak

Csütörtök — «Arany virág*. Martos és 
Huszka bájos zenéjű operettéje Ez alka
lommal mutatkozott be a társulat első 
soubrett-priinadonnája: Cstrey Irma. Kö
zönségünk még mindig húzódik kissé a 
szinházba-járástól s az új primadonna fel
lépte sem tudott elegendő számú közön
séget vonzani A darab sikerült előadásban 
került szilire. Különösen szépen érvénye
sültek a bájosnál bájosabb soló- és duett
énekszámok. Kár, hogy a kai s így külö
nösen a férfikar gyenge, a mi az előadások 
színvonalát jóval alás/állítja. Cserey Irma 
(Aranyvirág) temperamentumos, ügyes 
színésznő és vidéki kisebb színpadon 
mindenesetre ritka és értékes sokoldalú
ságot igazolt. A színpadon nagy otthonias- 
sággal és bájosan mozog Enekhangja elég 
erős. kellemes csengésű és ügyesen bánik 
vele Beszélő orgánuma kevésbbé szim
patikus s/inezetű s ez erősen lerontja já
tékának művészi értékét. Beppót Vámos 
Jenő játszta; ezúttal is szépen énekelt, de 
a tisztán tagolt értelmes beszédet, a fesz
telenebb mozgást nem igen képes elsajá 
títam Harryt, a társulattól eltávozottVitéz 
Róbert helyett Deák Gyula s Danillót 
Deák helyett Szabó Pál játszotta. Deák 
a nem neki való szalonszerepet teljesen 
elejtette, míg Szabó elég sikerült alakí
tást nyújtott

Péntek. *János vitéz* (zóna). Nem tudni, 
Kacsóh nagysikerű daljátéka, vagy a fél- 
helyárak okozták-e. de a nézőtér zsú
folásig megtelt közönséggel. A már erő
sen lejátszott darabnak rendezése és elő
adása kőiül több kisebb és nagyobb hiba 
fordult elő. Az előadás nein igen sorol
ható a sikerültebbek közé. A csoport
jelenetekben semmi élénkség; a harcba 
vonuló, majd győzelemittasan visszatérő 
huszárokban semmi szilaj tűz, de hideg 
cinizmus; a kórus falsolt stb A cím 
szerepet Cserey Irma kreálta. Egyes jele
neteiben nagyon bájos volt de a darab 
több poétikus, szép részlete alakítása alatt 
teljesen elveszett, avagy ellaposodott.Szín
padunkon több • János vitéz* alakítást lát 
tünk, ezek közül a Csereyé tetszett leg- 
kevésbbé. Iluskát Reviczky Rózsika adta, 
kedvesen és közvetlenül Vámos Jenő 
(Bagó) szép énekszámaiért megérdemelt

egy koszorút csákója köré tűz. Még a 
bevonulás előtt Szejresházy foglyul ejt 
egy ellenséges train-csapatot a Raba és 
Rábcza hfdjánál; elfogja lovaikkal és sze
kereikkel. Ezen alkalommal körülbelül 
egy millió Almásy-bankót is lefoglal 
1849. június 28.

Győr melletti ütközet. 7000 magyar 
áll szemben az osztrákok- és oroszokból 
alkotott, 60,000 főre rugó sereggel, melyet 
Haynau vezérel. A Rába és Rábcza mö
götti magas úton a Sándor-huszáiok — 
Szepesházyval élükön — négyszer veiik 
vissza az uhlánusok és küraszierok táma
dásait, de a túlnyomó erőszak és sokaság 
előtt kénytelenek azután meghátrálni. 
1849. július 2.

Délután 3 órakor Komárom mellett. 
Az ellenség Igmándhoz közel, lovastüzér
ségünket elfogja. Szepesházy ráveti magát 
huszárjaival a Wallmoden-küraszierokra; 
az összeütközés mindkét részről roppant 
nagy veszteséggel jár, de a küraszierokat 
sikerül széjjelrobbantaui és visszahódítani 
a már elveszettnek hitt tüzérséget Ezen 
csatában Görgey is megsebesült, az egy
séges vezetés megszűnt és az áttörés 
meghiúsult.
1849 július 17

Váczi csata 17-ikén este vonultunk be 
Váczra, 18 ikán, hétfőn Szepesházy roha-

tapsokat kapott. Mihályffy Irén király
kisasszonya kedves volt s a mi fő —: 
szépen énekelt. A mellékszereplők közül 
elismerés illeti Tatnai Lídiát (mostoha), 
Tukorai Lórántot (csősz) és Deák Gyulát 
(francia király).

Közönségünk közönye, melyet a tár
sulat működésével szemben tanúsít, tel
jességgel érthetetlen. Ilyen szinpártolás 
mellett igényeket támasztanunk valóban 
nem lehet s jogos gáncs csupán a kö
zönséget érheti.

M ű s o r :  Vasárnap, d. u «Orpheus 
a pokolban*', A ie  *A piros bugyclláris*. 
Hétfőn. .Smolen Tóni*. Kedden: • El
némult harangok*.

=  H Í R E K .  =

* Református istenitisztelet. A sáros
szepesi ev. ref. missziói egyház hívei részére 
okt. 7-ikén, vasárnap d. e. 11 órakor 
Eperjesen az ág. hitv. ev. templomban 
református istenitisztelet lesz. Az egy
házi beszédet Ujj József kázsmát ki ev. 
ref. lelkész, egyházmegyei tanácsbíró 
tartja. Az istenitiszteletet úrvacsoraosz- 
tás és nehány presbiter eskütétele fe
jezi be.

* Püspökünk a pápánál. Dr. Vá/yi 
János eperjesi és Firczak Gyula mun
kácsi gör. kath. püspökök az újonnan 
felállítandó amerikai gör. szert. kath. 
püspökség felállítása ügyében, a pápa 
végleges intézkedésének kieszközlése vé
gett, Rómába utaztak. Püspökünk a jövő 
héten érkezik vissza Fperjcsre.

* Kinevezések. A vallás- és közokta
tásügyi miniszter Hulyak Valér eperjesi 
kir. kath. főgimnáziumi helyettes tanárt 
rendes tanárrá nevezte ki.

Az igazságügyminiszter Cönturth Al
bert kisszebeni járásbírósági joggyakor
nokot a mezőkászonyi járásbírósághoz 
aljegyzővé nevezte ki.

* Anyakönyvi kinevezés. A m. kir.
belügyminiszter Wtschm Győző bártfa- 
videki an vakön vvvr/it. melyet test tisztsé
gétől felmentve, túri: ai anyakönyv veze
tővé teljes hatáskörrel kinevezte; továbbá 
Jezsek Józsefet a ferzsói. Ka-Csák Vazult 
a tótraszlaviczai. S/ojka Sándort a tutinai 
anyakönyvvezetői tisztségtől felmentve, 
Jezsek Józsefet tótraszlaviczai, Szőj ka 
Sándort ferzsói anyakönyvvezetőkké tel
jes hatáskörrel kinevezte.

mot intéz a/ orosz lovasság ellen. A több 
nyíre ujonczokból álló Hunyady huszárok 
nem tudnak helyt állani az orosz lovas
ságnak, de a Sándor-huszárok megmentik 
a Hunyady huszárok egy részét 

Visszavonulás Balassagyarmat felé. Itt 
egyúttal naplóm feljegyzései is megszűn
nek, mert a visszavonulás közben napló
mat nem tud'am rendesen vezetni 

Rétságnál Szepesházy huszárjaival egv 
erdő mellett volt felállítva Itt látja, hogy 
dón vidéki kozákok megtámadják az 1-ső 
honvéd - zászlóaljat Szepesházy segítsé
gükre siet és megfutamítja a kozákokat 

Utoljára láttam még Szepesházyt. a 
midőn Zsolcza és Keszthely között a hidat 
egy erős csapat orosz gyalogságtól meg
tisztítja és az átvonulást a hídon lehe
tővé teszi.

Itt már egészen megszűnnek naplóm 
feljegyzései. A túlnyomó számú ellenség 
elől a magyar hadsereg kénytelen meg
hátrálni, és a hősök, kik az alkotmányért 
és hazáért fegyvert fogtak, gonosztevők
höz hasonló bánásmódban részesültek.

Hasonló sors érte Szepesházy Ferdinán- 
dot, a Sándor-huszárok vitéz parancs
nokát is. Golyó általi halálra ítélték, majd 
tízévi várfogságra kegyelmeztek meg neki 

Tisztelet emlékének I
Zempltner Gusztáv, 

homéd-vadán.

* Á thelyezés. A pénzügyminiszter 
Jurikovszky József sajószentpéteri adó
hivatali ellenőrt hasonló minőségben a 
hártfni adóhivatalhoz helyezte á'

* Halálozás. Özv. kriványi Pás sut h 
Tivadarné szül. bertóti Beithoty Anna 
úrnő okt. 5-ikén, élete 64-ik évében, 
hosszú szenvedés után elhúmt Teme
tése okt. 7-ikén délután 4 órakor fog 
végbemenni.

* Köszönetünk. A «Válasz dr. Rosen-
berg Mórnak* című, múlt lapszámunk
ban közölt cikkünkhez számos oldalról 
vett gratulációkért ez úton mond hálás 
köszönetét a szerkesztőség.

* K ö sz ö n e tn y ilv á n ítá s . Matheruy
Gusztáv városi tanácsnok úr 20 koronát, 
az Eperjesi Villáim ilágítási és Erőit vili li 
Részvénytaisaság lOkoionát adományo
zott az izr. Nőegylet népkonyha-alapja 
javára. A kegyes adományokért hálás 
köszönetét mond az elnökség.

* Az E. T . V. E. Kassán. A Magyar 
Labdarugó-Szövetség okt. 7-ikén Kassán 
kerületi labdarugó-bajnoksági versenyt 
rendez. Ezen, a Kassai Sporttelepen le
folyó versenyen résztvesz az E. T. V E., 
a K A C  és a K. J S E.

* Bocskay-emlékünnep. Az eperjesi 
kir. kath. főgimnázium október 7-ikén, 
vasárnap d. e. II órakor — Bocskay 
István szabadságharcának 300 éves for
dulója alkalmából — emlékünnepet ren
dez. Tárgysorozat: 1. Himnusz; előadja 
a főgimn. énekkar Wick Béla tanár ve
zetésével. 2. Szavalat: *A hazáról*, irta 
Petőfi Sándor; szavalja Varadi József 
Vili. o. tanuló. 3. Bocskay István sza
badságharcának m éltatása; felolvassa 
Jákobéi Dezső tanár 4. Kuruc-dalok ; 
előadja az énekkar.

* «Az Or», e frissen és ötletesen szer
kesztett újság 19-ik száma is méltán so
rakozik a többi mellé. Bő tartalma dacai a 
a legolcsóbb szépirodalmi lapunk mert 
előfizetési ára negyedévre csak 2 korona 
Tessék a kiadóhivataltól (Budapest, V. 
Nador-utca 6) mutatványszámot kérni

* Előkészületek a Rakóczi-temetes- 
hez. Sárosvármegye közönsége méltó- 
képen fogja kivenni részét a kassai o r
szágos ünnepségekből. Képviseltetésére 
vonatkozólag a tárgyalások már régebb 
idő óta folyamatban vannak. A várme
gyei törvényhatósági bizottság állandó 
választmánya szombaton, okt. hó 6-ikán 
tartott ülésén részletesen foglalkozott a 
képviseltetés kérdésével. A törvényha
tósági bizottság hétfőn, okt. 8-ikán az 
ügyben rendkívüli közgyűlést fog tar
tani, melyen az országos ünnejrségeken 
való részvétel összes módozatait meg 
fogják állapítani. A vármegye alispánja 
a rendkívüli közgjűlés megtartásáról a 
következő meghívásban értesítette a th. 
bizottság tagjait: *A m. kir. Miniszter 
elnök úr leirata szerint II. Rákóczi Fe- 
rcncz és bujdosó társai messze idegen
ből hazahozandó hamvainak ünnepélyes 
elhelyezése f évi okt 29-ikén Kassán, 
illetve Késmárkon fog nagy országos pom
pával végbemenni. Ezen ünnepélyességek 
alkalmával kimagasló rész illeti meg 
— e vármegye egykori dicső főispánja 
emlékéhez fűződő számos kapcsolat foly
tán — Sárosvármegyét. Azon célból, 
hogy a vármegye közönsége ezen ünne
pélyességeken való impozáns részvétele 
módozatait megállapíthassa, a törvény- 
hatóság rendkívüli közgyűlését Főispán 
úr Öméltóságának megbízásából f. évi 
október ho H-tkűnak d. e. II órájára a 
vármegyeháza nagytermébe kitűzöm, s 
arra a bizottság tagjait hazafias üdvöz
lettel meghívom. Taky József, alispán.*

* Egyházi közgyűlés. Az eperjesi ág 
hitv. evang I. egyház — a mint már 
lapunk előző számában említettük — 
ma, vasárnap délután •/,3 órakor a 
Kollégium dísztermében egyházi köz-
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gyűlést tart, a mely iránt nagy az ér
deklődés. A fontos közgyűlés tárgyso
rozata a következő: 1. Elnöki megnyitó;
jkvhitele.sftők kiküldése. 2. A szept. 9-iki 
díszközgyűlés jkvének hitelesítése. 3. Az 
elnöki előterjesztések közt kiválóan köz
érdekű, Kubinyi Albert egyházfelügyelő 
köszönö-irata, 4. Az 55,556. sz. vall. és 
közokf. ministeri körrendelet alapján az 
államsegély igénybevételének kérdése, 
a polgári isk. tanítók fizetés-kiegészítése 
tárgyában. 5. IQ. Draskócsy Lajos lel
kész lemondása. A lemondás elfogadá
sával kapcsolatos intézkedő határozatok. 
6 Folyó ügyek. Kérvények. Esetleges 
indítványok.

* Tanulm ányi kirándulás. A/ eper
jesi áll tanítónőképző-intézet növendékei 
október 4-ikén, csütörtökön átrándultak 
Kassára, hogy megtekintsék az ottani 
iparkiállítást. Kassa utcáin érthető érdek
lődést keltett a szép gárda megjelenése. 
A növendékek az esti vonattal tértek 
vissza Eperjesre.

* Törvényhatósági közgyűlés. Sáros
vármegye törvényhatóságának rendsze
res őszi évnegyedes közgyűlését a főispán 
október 22-ikének délelőtti 10 órájára 
tűzte ki a vármegyeház tanácstermébe. 
A közgyűlés tárgysorozatának, a melyet 
a várm. hivatalos lap fog legközelebb 
közzétenni, egyik pontját az 1907 8. évi 
közúti költségvetés megállapítása sennek 
kapcsán az állandó 10° ,-nyi útadó meg
szavazása fogja képezni.

* Királydobás. A Rákóczi Katii Kör, 
teke|>ályájámtk szokásos évi zárlata alkal
mával, királydobálást rendezett vasárnap, 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtökön, 
pénteken, szombaton, s ma vasárnap a 
zárónap, a mikor is 1 ,8  órakor társas
vacsora lesz. Vendégeket szívesen lát.

* A szolgabirói hivatalból. A sírokai 
járási .szolgabírói hivatalban a hivatalos 
működés idejét okt. I -jétől május 1 jéig 
hétköznapokon d. e. 9  órától déli 12 
óráig és d. u. 2-től 5-ig, vasárnap és 
ünnepnapokon I>edig d e. 9  órától déli 
12 óráig állapították meg.

* Fényképészeti sötét-kam arát ren
dezett be Cattauno Sándor fényképészen 
cikkek és gépek raktára Eperjesen s azt 
a t amatőröknek — nem-vásárlóknak is 
— ingyenes használatra engedi át

* «Bodjánszky Já n o s*  ö s z tö n d í j 
alap. Szept. 2 lkán hunyt el Uodj nszky 
János, az eperjesi kir. káth. főgimnázium
nak nyug. tanára. Volt tanítványai, kik 
életében a legnagyobb tisztelettel és báli 
val adóztak a mindenkitől nagyrabecsült, 
jólelkű, humánus tanárnak, lialaia után 
gyűjtést rendeznek egy az elhúnytnak 
nevéről elnevezendő és az eperjesi kir 
kath főgimnáziumhoz kötött ösztöndíj 
alapra A gyűjtés céljaira kibocsátott 
gyűjtrtívck egy részét mái viwakíildték 
s máris, úgylátszik, hogy szép összeg fog 
egybegyűlni. A gyűjtést rendező bizott
ság kéri azokat a kik gyűjtőívet kaptak, 
hogy azt október 10-ik<ig. a begyűlt 
öss*eggel együtt, okvetlenül visszaküldeni 
szíveskedjenek. Á volt tanítványok közül 
pedig azokat, a kikhez bánni okból 
gyűjtőív nem került, arra kéri a bizott-

hogy a kegyelet és célra szánt ado
mányaikat liaycr Róbert eperjesi kir. 
kath. főgimnázium! tanár elmére küldjék 
el. Az adakozók névsorának a közlését 
már a legközelebb megkeadik.

* Törvényszéki hír. Az eperjesi kir. 
törvényszéken okt. 5-ikén 16 fegyveres 
erő elleni vétség esetét tárgyalták.

* Útfentartási költségelőirányzat. A
vármegyei közigazgatási bizottság által 
letárgyalt 1907 8. évi vármegyei útfen
tartási költségelőirányzatok a vonatkozó 
tárgyalási iratokkal együtt az alispáni 
irattárban f. évi október hó 2 ikától ter- 
jedő 15 napon át közszemlére lesznek 
kitéve és ezen idő alatt a hivatalos órák

ban megtekinihetők és a netáni felszólam
lások írásban ugyanott beadhatók.

*  P ö l h i v é v M  é s  k é ‘ i ” «“ l c » m
Sárosvárm egye h ö lg y e ih e z !  Koro
nás királyunk jóvoltából a közeljövőben 
örömünnepet ül Magyarország népe. Fe
jedelmi (tompával hozzák haza történel
münk legeszményibb szabadsághősének, 
II. Rákóczi Ferencnek tetemeit s vele 
együtt azéit, ki őt Magyarországnak adta, 
Z nnyi Hona nagyasszonyunkét. Öröm- 
tüzek gyűlnak majd a hegyeken, merre 
az ő útjok halad s széles az országban 
a rajongó lelkesedésnek s hálás kegye
letnek lángja minden igaz magyar em
ber szivében. E  szeretet melegénél ne
veljünk mi is virágokat Rákóczi anyjá
nak a sírjára. Mert nemének és száza
dának dicsősége ő, ragyogó eszmény
képe minden mag var nőnek, méltó fiához, 
Magyarország legnemesebb fejedelmé
hez. Nem ismerünk rá példát sem a ha
zai, sem a világtörténetben, hogy nő 
több és különbözőbb erényt egyesített 
volna magában mint Ő. Rangjára kitűnő, 
de nagy tettei által még híresebb az 
egész világon. A forgandó sorsot erős 
lélekkel viseite, nagy a jószerencsében, 
de még nagyobb a balszerencse közt. 
Az oroszlán bátorsága vetélkedett benne 
a galamb szelídségével, a hősies elszánt
ság s akarat férfias erénye a hitves és 
anya odaadó, áldozatrakész gyöngédsé
gével, mély, benső vallásosság nemzete
izzó szerctetévc Nem kételkedem, vissz-
hangra talál Sárosvármegye lelkes hon-
leány ainak kéb ében az az indítványom:
helyezzük hala kcg 11U l ink koszorúját
Zrínyi Ilona k porsójára. O'-zhangban
más vármegyék hölgyeivel, tegyük sír-
ját -a virágok nezejevé*. így róhatjuk
le legszebben zen-telünk adóját nagy,
jó fejed, énünk ránt is, ki öt emlékira-
taiban így név zi: • Az én dicső édes-
anyám . Egyid jü ltg y ú jtő lv ek e t kül-
dók szét s igen kérem a mélyen tisztelt
hölgyeket, kik i gyűjtést elvállalni ke-
gyesek lesem!- hogy azokat legkésőbb
j h o :  ii, ig ío/ ám juttatni méltóz-
tassanak. A lej. i bb adományt is kö-
SZofh Jtel lo^.,J uk - halápikig nyugtáz-
zuk A/ e s r :iv fenmaradó összegeket
11. Rák* ozi F i .te ka-siu lovas-szobrá-
nak alapjához gjuk csatolni A kik a
hölgy .! közül ■i küldöttségben részt-

hozzám fordult
f . 22-ikén d. e. 11 óra-

kor nálam :• \ nn;. Kiváló tisztelet-
tel — L, : j -. 906. október 6-ikán
■VW.-T Bokli.S mé.

tá*. Az O. * -1 Krp/otnüvé

’ 1 í z t  aj. t a i.<.v. I-
mt-g: í j A k ik :

Tud A-a.t o..a - \  • I
v b u  t .  gór. kath püspöv. Semsry
Bőid., -ar, Sa- ,>.ai megye tőispánja. -

Géi .ány Imié br., földbirtokos.
Krayzell Álad u polgármester. Tahy Jó-
zsef, Saiosvarn egye alispánja. — .U-
elnökök: Amin Mihály, otsz. képviseld.
Bánó Aladár, árin. tőjegyző. Csatáry
Ágost dr., egyet. m. tanár, Orvos. Csengey
Gusztáv, theol. tanár. Dessewffy Emil
giót orsz képviselő. Dóbiás Ede, kir. 
löméi nők Kubinvi Albeit, földbirtokos. 
Pech) Z’ iginond, orsz. képviselő. Szinyei 
Merse Félix, őrs* képviselő. Uhlatik Má
tyás, kir. táblai bíró. Újhá/y Iván, őrsz. 
képviselő Uhlig L-o dr., orez. képviselő.
-  ügyre , t ó i <  . Wallentínyi Samu dr., 
a Széchenyi-kör titkára — Igazgató: Ba
logh Bertalan, a Boisod-Miskolczi Köz 
művelődési s Mú/eiimegyesület főtitkára
— 'titkárok: Bánó Dezső dr., Berzeviczy 
Elek. Faragó Fbzseí, Fíőii.m Károly dr, 
Holénia Gyula dr., Mikó Pál d r . Rosen- 
berg Mór di , Spillcnbeig üuina, Vörös

Sándor, Wick Béla. — Műtarosok: Balló 
Aurél, Bokor Sándor, Turek Gyula. — 
Sajtóbizottság: Böhm Aladár dr.. Fuchs 
Lipót d r , Kaffay Ferencz dr. — Rizott- 
sag: Austerlitz M dr., Bánó Árpád, Baum- 
öhl Zsigmond dr., Berzeviczy Rudolf, 
Dobay Zsigmond dr., ifj. Draskóczy La
jos, Durst Győző, Egerer Ferenc, Eiszelt 
Antal, Farkas Lajos, Fest Lajos, Fischer 
Mór, Frenyó Lajos, Fried Simon, Gallot- 
sik László, Gerbery Sándor, Gerhard 
Béla, Ghillány György dr., Gömöry Já
nos, Grynacus Géza dr., Hoffmann Mór, 
Holénia Béla, Kósch Árpád. Kovaliczky 
Jenő, Libay Miklós, Liptai Lajos, Lud- 
mann Ottó, Magyai József, Maixner Emil, 
Máriássy Béla dr., Melczer Gyula, Mikler 
Károly dr., Müller Bertalan dr , Oszvald 
Károly, Párkányi Gyula, Peskó Ödön, 
Pillér Dezső, Propper Adolf dr., Rhódy 
Alajos, Rosenberg Teofil dr., Saly Győző, 
Schmidt Gyula dr., Szakmáry Géza, Sze
mére Mállón, Szlávik Mátyás dr., Szn.o- 
ligovics Szilárd, Sztehlo János dr., Tóth 
Sándor dr., Vas Antal dr., Vojtovics Ist
ván, Zaborovszky Béla, Zavatsky Szilárd.

* Eltűnt leány. Szkalszky  János eper
jesi lakos, napszámos 11 éves iskolás
leánya okt. 3-ikán szülei lakásáról el
tűnt. A kislány rossz fát tett a tűzre 
és úgylátszik a fenyítés elől szökött meg. 
A rendőrség nyomozza.

* Elveszett. László Gyuláné felsővíz- 
közi gyógyszerész neje okt. 3-ikán elvesz
tett egy pénztárcát, melyben 80 90 kor. 
készpénz,egy bőröndkulcs s egy nyíregy
házai orvos által kiállított vény volt. — 
Mmar esik Jánosné tótsóvári lakos a Kon- 
stantin-utcában elvesztett egy vörös pénz
tárcát, mely 10 koronán felüli készpénzt 
tartalmazott.

* E lveszett egy világosbarna nyest- 
préinű boa. Átadható iliö jutalom ellené
ben e lap kiadóhivatalában.

* M unkás gyűlés Eperjesen. Az eper
jesi munkások október 7-ikén, vasárnap 
délután 1,4  órakor a Sorházban álta
lános népgyűlést tartanak. A gyűlés 
‘árgysorozata: I. Az általános titkos vá
lasztói jog. 2. A betegsegélyző-törvény- 
javaslat. 3 A szervezkedés célja és haszna.

* Kedélyes tolvaj. Okt. 3-ikán a déli 
órákban, a Főutca 2. sz. alatti emeleti 
lakásba egy ismeretlen egyén behatolt 
és abból a legnagyobb nyugalomban 
elemeit egy látcsövet, egy ezüstórát 
lánccal és egy sárga bőrtáskát toillette- 
cikkekkel. A kedélyes tolvajt nyomozza 
a rendőrség.

*A  ni a tö r ö k  r é s z é r e  kifogástalan 
minőségű fényképészeti szerek kaphatók 
Eperjesen Cattarinonál

* Sérülés legeltetés közben. Sitányi 
Lajos eperjesi földbirtokos Kardokelyi 
Mária nevű cselédje a minap teheneket 
legeltetett a gyakorlótéren. Az egyik te
hén megvadult és az őt visszaterelni 
igyekvő cselédet leteperte, úgy, hogy ez 
jobb alsó karján a kézcsukló fölött tö 
rést szenvedet. A sérült nőt a rendőr
ség a mentőkocsin a kórházba szállította.

* Tüzek. Rövid időn belül két tűz
eset volt Bártfán. Szeptember 28-ikán 
este 9  óra tájban a Stöckel I.énárd-utca 
15. sz. háza kigyuladt és leégett. A tűz 
tovaterjedését — mert különálló épület 
volt — sikerült meggátolni A tűz a 
háziak vigyázatlanságából eredt, a kik 
este a padlásra égő gyertyával jártak és 
azt tovább égve ott hagyták. Október 
1-sején, 11 óra után, özv. Zamborszky 
Józsefné tulajdonát képező házban tűz 
ütött ki. A ház teljesen leégett. Kelet
kezésének oka eddig ismeretlen; való- 
sziuüleg gyújtogatásból eredt. A nyo
mozást megindították.

* Szerencsétlenség az erdőben. Mar
tinovics András nagysárosi parasztgazda 
kedden este fáért ment a/, erdőbe. A

sötétben nekihajtott kocsijával egy ki- 
dőntött tatörzsnek. Az ütődés követ
keztében a kocsi kifordult és Martino
vics oly szerencsétlenül esett ki belőle, 
hogy homlokával teljes erővel egy fa 
sudarának vágódott. Ettől elvesztette 
eszméletét s csak nagysokára tért ma
gához, a mikor kocsijával vissza hajtatott 
a faluba. Súlyos sebével beszállították 
az eperjesi kórházba.

* Kipróbált borotvák, legjobb minő
ségűek, jótállás mellett, — úgyszintén 
fenőszíjak, tenőkövek s minden egyéb 
fodrászati cikkek jütányosan beszerezhe
tők Rilich Ferenc íodraszati cikkek rak
tárában, Eperjes, Fő-utca 63. sz.

* K rum pliszüret. Sárosvái megye min
den részéből kapjuk a tudósítást, hogy 
az idei burgonyaszüret kielégítő, a mi kü
lönösen a szegény néposztályra nézve, — 
melynek a burgonya főtáplálékát képezi
— igen örvendetes dolog.

* B etörtek a Bártfai Hitelbankba és 
kirabolták. Ez a szenzációs hír járta be 
a várost. A szenzáció azonban nem bi
zonyult igaznak. A szárnyra kelt hír
nek az adott alapot, hogy Kórsak Já
nos amerikai állampolgár rokonainak 
látogatására Bártfára érkezett s este be
tért a Klastrom-utca egyik házába, a 
melynek főtéri részén a Bártfai Hitel 
bank hivatalos helyiségei vannak. Kórsak 
a Főtérre akart jutni, minthogy azon
ban a kaput bezárva találta, visszafelé 
indult. Jelenik bankszolga és Gajdár 
adóhivatali díjnok észrevették az ide
gent és mert a késői órákban való já
rás-kelés gyanút keltett bennök, felhív
ták, hogy azonnal kövesse őket a rend
őrségre. A rendőrök megjelentek a hely
színén és Korsakot bekísérték az őr
szobába, a hol az éjjelt töltötte. Reggel 
a rendőrkapitány úgy őt, mint Jelenik 
bankszolgát. Gajdár adóhivatali díjno- 
kot és Holénia pénztárnokot kihallgatta. 
A kihallgatás során nem merült fel olyan 
gyanút keltő momentum, a melyből Kór
saknak csak bűnös szándékára is kö
vetkeztetni leheteti volna és, mert Liska 
gépész, a rokona is igazolta, ez okból 
a rendőrkapitány szabadon bocsátotta.

* K ossuth-rum nak nincsen párja, 
Magyar iszsza, magyar gyártja

Eredeti 1 literes, és */, literes palac
kokban kizárólag kapható: Eperjesen 
Lefkovits Emil úrnál.

* Az ö s s z e ír á s .  A mezőgazdasági 
statisztika összeálUtasakor egy öreg pol
gártól megkérdezte az ügynök:

— Bátyáin uram miféle hiten van?
— Már én csak azon a hiten vagyok

— felelt az öreg, — hogy ebből adó lösz.
A másik polgárból meg csak harapó

fogóval lehetett a szót kihúzni.
— Rosta van-e? — kérdi az ügynök.
— Rosta? — kérdi a polgár nagy 

megütődéssel, mintha soha sem hallotta 
volna ezt a szót.

— Az hát, rosta, szelelő-rosta, — ma
gyarázza neki az ügynök

— Embörkínzó az csak uram, nem 
rosta, de ha má mögvan, csak nem 
lökhetjük ki

— Hát ekéje hány darab van?
— Eke? — kérdi ismét mély gon

dolatok közt
— Az, egyes, kettős, vagy hármas eke?
— Vóna egynéhány, de nem hfjják 

azt semminek se.
Ilyenformán haladt a vallatás s alig 

akadt egy pár tanyai, a ki önként, hűsé
gesen bevallotta az adatokat. Akadt azon 
bán egy, a ki a gyerekeit is be akarta 
íratni az ügynökkel.

— Arra nincs szükség, — szólt az 
ügynök.

S Z E R K E SZ T Ő I Ü Z E N E T E K .
K„ Bártfa. Lapunk utolsó számából a" pél

dányt már nem küldhetünk. 2 drb. még ren
delkezésűnkre állott, ezt elküldtük önnek. — 
rmórrf Válaszát érdekkel,várjuk. -  K 7 .
Ólai:Unka. Várjuk szives értesítését. Üdvözlet!

K i « i « U < i t  a  n c e r k v H r t ö n é g
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Vasúti menetrend.
Érvényes 1906. évi O h 9 6 b « r í á >

O rló — E p e r je s — B u d a p e s t :
Orló ind. jCtsk h«l»

1 s Danteit 006./, \U J u  — 7 * 8 '
H éthárs — t * o . 9*8 „ 2*3,, 8*8 „
K issiében — 10>o.. 2*3.. “ 900 „
Eperjes megálló „ — 64»., 1038., 818.. 031 „
E p e r j e s i  érk. « * • .. 10*2,. 8*0,. 0»«..

E p e r j e s i  ind. 6M  , 7 * E ?  1080.. • » . . 7** e 1000,,
A bős . érk. 63* „ 801 l l ‘»„ 8»8., 7*8 „ 10*7.,
Kassa . érk. 6**„ 833 „ 1140., 4*0 ., 8*7.. 11“ ..
Budapest . érk. 1 30./* íaOd'H, 8*0 / 10«o, 036 , 816 -

B u d a p e s t - - E p e r j e s - - O r l ó :

Budapest. ind. 7 4 0 , 8 > o , 2 t8./« 8 * 6 , 9 * o , —
Kassa . . ind. 12*3.0/ 406./,/ 736 , 6  24 , 7*» Je 10*0,
Abos . . érk. ! • „ 43* „ 733,. 6*7,. 80*.. l l i o . ,
E p e * r J * s*» érk. 13> ,. 6*o „ 833 „ 628 „ 836., 11*3.,

E p e r j e s i  ind. 138,. 630„ 9 * 8 , 660./, — —
Eperjes megálló ., l*s„ 623 „ 031 „ 863 ,. —
Kissiében . érk. 208 „ 638 / 1024,, 7 * « .. — —
H éthárs . 23* „ 821 ,. 10*8,, 7*8.. — —
Orló . . 806 „ 703.. - 835 „ -

E p e r j e s  — B á r t f a :
E p e r j e *  ind. 7»»Je 823./* 630,//. A délutáni 326 vonal cuk 

cidtürtökön • vasárnapon
Bártfa . . . érk. 000 „ 600 „ 7 2 0 , óflekedi

B á r t f a —  E p e r j e s :
Bárt la . . . ind. 606 , 1136,/, 800 , Â | reggé 606 vo al es ik
E p e r j c *•* érk. 6*0,. 1 27 ,iu 0*1 „ lefedik

S z e p e s s é g  fe lé  i n d u l  a  v o n a t :
Eperjes me,(álló ind. —

HeifS pén
046 , ]• _ | _ 815,/*1 _ 031 ,

EPERJES . érk . - 64*,. 320,. “ 9 »

EPERJES ind. 6 0 8 , 725 12*0- . 1220,/„336 ,. 7 1 0 , 1000
Abos érk 639,. 8 0 i .. 1245 1245. 359,, 746 1027
Abos ind 011 „ 8 '8 „ 1254., 1 14 . 4 '0 , . 734 1031.,
M argitfalu. érk. 04" , 000. 126 202 458.. 826, 1122.,

/ ,. 715,. 1120 ., 35c ,, 3 5c „ 6«5 r 8 55 „
93C „ . 615 „ 825 .. [ — I

Szepesolaszi , 723 „ 036. 1 48 242 636,, 84«„ 1208..
1050,. 1 3^5., 325 735 „

lgló . . .. 7M , lOio,. 2>o„ S 17 „ 6 " 910 12*6
Ltt*

Poprád „  8*0,,
1066,.
l l io . .

406 „ 
2*9,,

, 40J..
41»„

718 ., 
710,,

Poprídíj
0*6.. Iliiig

S z e p e s s é g  fe lő l -é r k e z i l c a  v o n a t
Poprád ■nd Igltril1 028, 8*1 Je 1007,.-230,/* 633 ./„ 840 ,
Abos érk 6*3 8 '8 .. 1130 402. 437 „ 8 <9, 1106 .
Abos . . ind. 6*7. 82 l„ 1137. 442,. 4*2 , 828 . 111*..
E P E R JE S érk. 028 .. 865.. 1203./'«/ 610.. 6 io  . 866,, 11*3

„ megálló ,, 065, 1 ~  1 625 , 62 5 .. “  1

fidibusz!
f  A  l e g k i t ű n ő b b  |
•  l e g o i c M Ó b b  ó l c l n p  •

Szerkeszti: HELTAI JENŐ.
F  Cm unka t á r t a k : A m brui Zoltán, M olnár Ft  

ronc. Herczeg Ferenc. Ignotus.
Képei je v át C se rn . Rersd. C.ók István, G ar.y  
Ákos, Oulácsy Lajos, Fényes Adolf, Ferencsy 
K ároly, Kernetock K ároly, Márk Lajos, Linek 

Lajos, Vesatrdczy Manó rajtolja.

Péntek délben már kézhez 
kapják 
a vidéki 
előfize
tők a ________________
Előfizetési ára páratlanul olcsó:
Egész évre 6 ko r I Negyedévre I K 50 f. 
Félévre 3 kor. | Egy hóra 6 0  f illé r .

Egy síim ira 5  h .
Friss, vidám , pajkos, eredeti, eleven, érde
kes, bátor, díszesen illu s z trá lt heti élclap.
Mutatványszámot kívánatra ingyen kaid
«  F I U I I I L ' 8 %  k l s u l A h l v s i t u l n .  

Budapest, Rókk Szilárd-utca 9.

M A K O U T U R A - P A r i l O S
e l a d ó  lapunk  k iadóhivata lában

^ W W W W W W W W W W w  w  w  w  w  w  w ,z

T n „  V an  szerencsém  a  t. ez közönség 
. L Z .  b ecses  tu dom ására  hozni, hogy 

a  «Szerecsenhez» czímzett s  a  F ő -u tc z á n , 
6 5 .  sz . a l a t t  b irt (M akoviczky József-féle)

g y ó g y s z e r tá r a m a t
a mai n a p  Williger F ii árnak átadtam.

É v ek  hosszú so rán  á t  odairányu lt tö re k 
vésem, hogy a  t  ez. közönség m éltányos 
igényeit kielégítsem , s a  m egtisztelő  bizalom  
és pártfogás, m elyben  részesülni szerencsém  
volt, b izony ítékát képezi annak , hogy fá ra
dozásaim at a  n. érd . közönség bizalm ával 
jutalm azta.

M időn teh á t m o st, g yógyszertáram tó l 
visszavonulva, a  tapasztalt pártfo g ásért kö- 

szöne tem et nyilvánítom , egyszersm ind  b á 
to r  vagyok a  t. ez. közönséget a r ra  kérni, 
hogy nagybecsű  jó in d u la tá t és pártfo g ását 
u tó d o m ra  is kiterjesz ten i m éltóztassék , k i
nek  szakavato tt kezeibe ad tam  á t  g y ógy
sze rtáram at. _ _ _ _ _ _  _  _ _ .  .

Kiváló tisztelettel B A R T S  E M I L ,
Eperjes, 1906. okt. 1. g y ó g y s z e r é s z .

t i i z . i i i z x i z i i i ............

' F  P y  M iként a tú lo lda lon  o lvasható  nyi- 
1 .  l_/L. latkoza tbó l ér te sü ln i m éltóztatik , 

B a rts  E m il  ú r  a  «S zerecsenhez» czím zett

g y ó g y B z e r t á r á t
a  m a i  n a p o n  tu l a jd o n o m b a  a d t a  á t .

A  k itű n ő  hírnév, m elynek  az á lta lam  ez en 
nel á tv e tt s  a  ko rszerű  ig én y e k n ek  te ljesen  
m egfelelő m ódon b eren d ez e tt g y ó g y sze rtá r 
ré g ó ta  örvend , k ö te lessé g em m é teszi, hogy 
azt b ecsü le tes tö rekvésse l fenn ta rtsam .

A  gyógyszerészet te ré n  sze rze tt tap a sz 
ta la ta im  és  önálló lag  fo ly ta to tt s ik e re s  m ű
ködésem  biztosítéku l szo lg álh a tn a k  a  t. ez. 
közönségnek  a r ra  nézve, hogy gyógyszer- 
tá ra m at az edd ig i irán y b a n  továbbfe jlesz- 
ten d e m  és  ez á ltal m ag a m a t is é rd em essé” 
tegyem  azon p á r tfo g á sra , m ely b en  e lő d ö 
m et részesíten i m é ltó z ta to tt. *  B á to rkodom  
ennélfogva g y ó g y sze rtá ra m at é s  m ag a m a t a 

ez. közönség  n ag y b e csű  jó in d u la tá b a  és 
p ártfo g ásáb a  tisz te le tte l aján lan i.

Kiváló tisztelettel V A /IL L IG E R  P Á L
Eperjes, 1906 ok t. 1. V T  I L L I W t n  '  

g y ó g y s z e r é s z .

• > íT 7YT T'»y5T»V»l (SvytSySl JvffT' vfSOTTvYSir'Y'l. yesysviysrsyi'
.:. ^  ^  ^  ^  ^  ^  ^  ^  ^  u  ^* 'Ve cT cye cye CT5 ■
*• m  m  m  m  m  m  m  m  m  m  ■v m  J*t m *i

4040-1906. kig sz

H i r d e t m é n y .
Ezennel közhírré té te t ik , hogy a  városi 

képviselőtestület legtöbb adó t fize tő  ta g ja in a k  
1907 - i k  évre szóló név jegyzékét a városháza 
tan ácsterm éb en  f. évi o k tó b e r  h o  O - ik é n  
d é le lő t t  10 ó r a k o r  az a r ra  k ik ü ld ö tt b izo ttság  
nyilvános ü lésén  fo g ja  kiigazítan i.

E rrő l az é rd e k e lte k e t  a közgyűlésileg  ki
küldö tt b izo ttság  n ev é b en  azzal ér te s íte m , hogy 
jo g aik at az ü lés  a lkalm ával érvényesíthetik .

E perjes, 1906. o k tó b e r  4
M a g y a r  J ó z s e f ,

Eperjes sta i hír. város fo jegytje

Minden igaz magyar asszony
k érjen  az üzle tek b en  az e p e r j e s i

w
N euhaus V. és Társa GyuU)
k észíte tt, a  M agyar VóJőegyesület véd- 
jegyével elláto tt, k itű n ő  m inőségű, az ösz- 
szes külföldi g y ártm á n y o k a t fölülmúló

mosószappant!
Támogassak a kasai és elsősorban 

a helyi ipart 1
G yárhely isóg : 11 Iroda i

Téglaveto-út 3. II Stefánia-utca 9.

* * * * * * * ♦ * * * * . * « « * * *

H ird etéseket
jutányos áron felvesz 
a kiadóhivatal § 3  ̂ 3  

Eperjes, Főutca 37. sz.

A NAP
A  m agy; r  ú jsá g írá s  szenzác ió j,, M agyarország  
leg fuggetlenebb  es lege lte rjed tebb  n ap ilap ja . 

Felelős szerkesztője BRAUN SÁNDOR. 
Politikai főmunkatár.sai: Ábrányi Em il, 
Lengyel Zoltán és Ugrón Gábor.

A  N A P  a  48-as eszm ény  legh ívebb  k a to 
nája  és  a  6 7 -e s  po litika  kérle lh ete tlen  

üldözője.
A NAP m ár kora reggel 
megérkezik a v id é k re .

A NAP nemcsak a legkitűnőbb lap,
de a legolcsóbb is.

Egy szám ára 2  krajcár.
E lőfizetés: neg y e d év re  4 k o ro n a , egy  

hón ap ra  1 k o ro n a  40 fillér.
Mutatványszámokat készséggel küld : A NAP 
kiadóhivatala V ili., Rökk Szilárd-utca 9. sz.

bérelnék.Zongorát
A ján la to k a t —  az á r  m eg jelö lése m elle tt —  

e  lap  k iadóh ivata lába  kérnék .

Ha köszványben. reumában, isebiasban szenved.
------------------  vegyen egy üveg

d r .  F l e s c h - f ó l c

köszvény-szeszt,
mely csúzt, köszvényt, reumát, kéz-, láb-, hát- 
és derékfájást, kezek és lábak gyengeségét, fáj
dalmakat és daganatokat biztosan gyógyít. Ha
tása a legrövidebb idő alatt észlelhető. Kapható:

dr. Flesch E. M.
..M agyar ko ro na " gyógyszert é rá ba n, G Y Ű R . B ara ss-ú t 24.

Másfél-deciliteres üveg ára 2  kor. Huzamo
sabb használatra való 'C sa lád i> üveg ára  6 kor. 
Három kis, vagy két 'családi» üveg rendelésé
nél már bérmentve utánvéttel küldjük.

Nyom atott Kósch Árpád köny vnyomtató-intéxetében Eperjesen.
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